唐 山 市 丰 南 区 职 教 中 心 文 件
丰职字〔2023〕27 号

丰南职教中心

关于组织参加第八届全国学生“学宪法讲宪法”

活动的通知

各处室、各专业部：

为全面学习贯彻党的二十大精神，深入学习贯彻习近平法治

思想，推动青少年宪法宣传教育常态化长效化，根据河北省教育

厅、 唐山市教育局《关于组织开展第八届学生“学宪法讲宪法”

活动的通知》要求，结合我校实际，现就重点工作通知如下：

一、全力开展争创“宪法卫士”活动。积极发动学生学习《宪

法》和相关法律常识，为参加第八届全国学生“学宪法 讲宪法”

活动做准备。

二、广泛开展“学宪法 讲宪法”演讲比赛活动。发动全校

师生报名参加“学宪法讲宪法”演讲比赛。演讲时间控制在 4-6

分钟，要紧扣“学宪法讲宪法”主题，自拟题目、题材不限，不

加配乐、道具，演讲稿为原创。学校将组织校级选拔赛，遴选 1-3

名优秀选手参加区级决赛。遴选过程中，要安排专人为选手录制

个人参赛视频，视频文件以“组别+学校+选手姓名”命名。参赛

选手于 7月 10日前将推荐选手登记表(见附 1)和参加区级决赛

演讲视频用 U 盘报学校德育处，每名参赛选手限报指导教师 1

人。

三、积极开展“学宪法讲宪法”知识竞赛活动。积极发动学

生学习“普法网” 中相关内容，推荐优秀学生参加省级“学宪

法讲宪法”知识竞赛选拔赛，每名学生限报指导教师 1 人，报

名表（附 2）电子版发德育邮箱 fnzjzxdy@163.com，联系人：王

新颖。推荐截止时间为 8 月 7 日，学校择优推荐参加省赛。

附件：1.“学宪法讲宪法”演讲比赛推荐选手登记表

2.“学宪法讲宪法”知识竞赛优秀学生推荐表

丰 南 职 教 中 心

2023 年 6 月 14 日

附 1.

“学宪法讲宪法”演讲比赛推荐选手登记表

组别 乡镇/区直 学校 选手姓名 演讲题目 指导教师 联系电话

附 2

“学宪法讲宪法”知识竞赛优秀学生推荐表

组别 乡镇/区直 学校 学生姓名 指导教师 联系电话